
О бюджете Катон-Карагайского района на 2024-2026 годы

Решение Катон-Карагайского районного маслихата Восточно-Казахстанской области 
от 26 декабря 2023 года № 10/128-VIII
      Примечание ИЗПИ!
      Настоящее решение вводится в действие с 01.01.2024.
      В соответствии со ,  Бюджетного кодекса Республики Казахстан, статьями 73 75
подпунктом 1) пункта 1  Закона Республики Казахстан "О местном статьи 6
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" 
Катон-Карагайский районный маслихат РЕШИЛ:
      1.Утвердить бюджет Катон-Карагайского района на 2024-2026 годы согласно 

, , ,  соответственно, в том числе на 2024 год в следующих объемах:приложениям 1 2 3 4
      1) доходы – 7 032 929,5 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 1 739 737,4 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 3 131,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 2000,0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 5 288 061,5 тысяч тенге;
      2) затраты – 7 164 251,6 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 710 518,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 778 247,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 67 729,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -841 839,7 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 841 839,7 
тысяч тенге:
      поступление займов – 778 247,0 тысяч тенге;
      погашение займов – 67 729,0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 131 321,7 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 1 в редакции решения Катон-Карагайского районного маслихата 
Восточно-Казахстанской области от 29.11.2024 № 22/262-VIII (вводится в действие с 
01.01.2024).
      2. Принять к исполнению на 2024 год нормативы распределения доходов в 
районный бюджет по социальному налогу, индивидуальному подоходному налогу в 
размере 100 процентов, установленные  Восточно-Казахстанского областногорешением



маслихата от 15 декабря 2023 года №9/69-VIII "Об областном бюджете на 2024-2026 
годы".
      3. Учесть в районном бюджете на 2024 год установлен объем субвенции, 
передаваемый из областного бюджета в сумме 948 373,0 тысяч тенге.
      4. Утвердить резерв местного исполнительного органа района на 2024 год в сумме 
35 440,0 тысяч тенге.
      5. Учесть в районном бюджете на 2024 год объемы субвенций, передаваемых из 
районного бюджета в бюджеты сельских округов в сумме 607 482,0 тысяч тенге, в том 
числе :
      Алтынбельский сельский округ – 48 918,0 тысяч тенге;
      Аккайнарский сельский округ – 49 988,0 тысяч тенге;
      Аксуский сельский округ – 53 151,0 тысяч тенге;
      Белкарагайский сельский округ – 43 892,0 тысяч тенге;
      Жамбылский сельский округ – 39 671,0 тысяч тенге;
      Катон-Карагайский сельский округ – 72 264,0 тысяч тенге;
      Коробихинский сельский округ – 57 813,0 тысяч тенге;
      Ново-Поляковский сельский округ – 35 907,0 тысяч тенге;
      Ново-Хайрузовский сельский округ – 42 513,0 тысяч тенге;
      Солдатовский сельский округ – 28 053,0 тысяч тенге;
      Солоновский сельский округ – 32 800,0 тысяч тенге;
      Урыльский сельский округ – 45 766,0 тысяч тенге;
      Улкен Нарынский сельский округ – 56 746,0 тысяч тенге.
      6. Утвердить перечень бюджетных программ на 2024 год, финансируемых из 
местного бюджета согласно .приложения 4
      7. Учесть целевые текущие трансферты и трансферты на развитие из областного 
бюджета на 2024 год согласно .приложения 5
      8. Учесть целевые текущие трансферты и трансферты на развитие из 
республиканского бюджета на 2024 год согласно .приложения 6
      9. Учесть перечень бюджетных программ развития районного бюджета на 2024-
2026 годы с разделением на бюджетные программы, направленные на реализацию 
бюджетных инвестиционных проектов (программ) согласно .приложения 7
      10. Учесть реализацию мер социальной поддержки специалистам социальной сферы
сельских населенных пунктов на 2024 год согласно .приложения 8
      11. Учесть резерв местного исполнительного органа района на 2024-2026 годы 
согласно .приложения 9
      12. Целевые текущие трансферты из областного бюджета для сельских округов 
учесть согласно приложения к постановлению о реализации данного решения.
      13. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2024 года.
      Председатель Катон-Карагайского районного маслихата Б. Болаев



 

Приложение 1 к решению 
Катон-Карагайского 
районного маслихата 

от 26 декабря 2023 года 
№ 10/128-VІII

Бюджет Катон-Карагайского района на 2024 год

      Сноска. Приложение 1 в редакции решения Катон-Карагайского районного 
маслихата Восточно-Казахстанской области от 29.11.2024  (вводится в № 22/262-VIII
действие с 01.01.2024).
Категория

Всего доходы (
тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

І.Доходы 7032929,9

1 Налоговые 
поступления

1739737,4

01 Подоходный налог 1057188,3

1 Корпоративный 
подоходный налог

282130,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

775058,3

03 Социальный налог 611457,5

1 Социальный налог 611457,5

04
Налоги  на  
собственность

52475,0

1
Налоги  на  
имущество

52475,0

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

9221,6

2 Акцизы 2174,0

4

Сборы за ведение 
предпринимательск
о й  и  
профессиональной 
деятельности

7047,6

08

Обязательные 
платежи, взимаемые
за совершение 
юридически 
значимых действий 
и (или) выдачу 
документов 
уполномоченными 
н а  т о  

9395,0



государственными 
органами или 
должностными 
лицами

1 Государственная 
пошлина

9395,0

2 Неналоговые 
поступления

3131,0

01
Доходы от  
государственной 
собственности

3131,0

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

3065,0

7

Вознаграждения по 
кредитам,  
выданным из 
государственного 
бюджета

66,0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

2000,0

01

П р о д а ж а  
государственного 
имущества, 
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

2000,0

1

П р о д а ж а  
государственного 
имущества, 
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

2000,0

4 Поступления 
трансфертов

5288061,5

01

Трансферты из 
нижестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

18522,3

3

Трансферты из 
бюджетов городов 
районного значения,
сел, поселков, 
сельских округов

18522,3

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  



02 государственного 
управления

5269539,2

2
Трансферты из 
областного бюджета

5269539,2

Функциональная группа

Сумма (тысяч тенге
)

Администратор программ

программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 7164251,6

01
Государственные 
услуги общего 
характера

785247,3

112

Аппарат маслихата 
района (города 
областного 
значения)

52938,0

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности 
маслихата района (
города областного 
значения)

52138,0

003

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

800,0

122

Аппарат акима 
района (города 
областного 
значения)

400354,6

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
района (города 
областного 
значения)

248307,6

003

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

130000,0

113

Целевые текущие 
трансферты 
нижестоящим 
бюджетам

22047,0

О т д е л  
жилищно-коммунал
ьного хозяйства, 



458
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
города областного 
значения)

199376,0

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики на 
местном уровне в 
о б л а с т и  
жилищно-коммунал
ьного хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог

47543,0

113

Целевые текущие 
трансферты 
нижестоящим 
бюджетам

151833,0

459

Отдел экономики и 
финансов района (
города областного 
значения)

90087,9

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики в области 
формирования и 
р а з в и т и я  
экономической 
политики,  
государственного 
планирования, 
исполнения 
бюджета  и  
управления 
коммунальной 
собственностью 
района (города 
областного 
значения)

87611,9

003
Проведение оценки 
имущества в целях 
налогообложения

1432,0

010

Приватизация, 
управление 
коммунальным 
имуществом, 
постприватизацион 0,0



ная деятельность и 
регулирование 
споров, связанных с
этим

113

Целевые текущие 
трансферты 
нижестоящим 
бюджетам

1044,0

466

Отдел архитектуры,
градостроительства 
и строительства 
района (города 
областного 
значения)

0,0

040
Развитие объектов 
государственных 
органов

0,0

493

О т д е л  
предпринимательст
в а ,  
промышленности и 
туризма района (
города областного 
значения)

42490,8

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики на 
местном уровне в 
области развития 
предпринимательст
в а ,  
промышленности и 
туризма

42490,8

02 Оборона 155636,3

122

Аппарат акима 
района (города 
областного 
значения)

155636,3

005

Мероприятия в 
рамках исполнения 
всеобщей воинской 
обязанности

17064,0

006

Предупреждение и 
ликвидация 
чрезвычайных 
ситуаций масштаба 
района (города 
областного 
значения)

138572,3



03

Общественный 
п о р я д о к ,  
безопасность, 
правовая, судебная, 
уголовно-исполните
льная деятельность

0,0

458

О т д е л  
жилищно-коммунал
ьного хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
города областного 
значения)

0,0

021

Обеспечение 
безопасности 
дорожного 
движения в 
населенных пунктах

0,0

06
Социальная помощь
и социальное 
обеспечение

409670,0

451

Отдел занятости и 
социальных 
программ района (
города областного 
значения)

409670,0

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики на 
местном уровне в 
о б л а с т и  
обеспечения 
занятости и 
реализации 
социальных 
программ для 
населения

50708,8

004

О к а з а н и е  
социальной помощи
на приобретение 
т о п л и в а  
специалистам 
здравоохранения, 
образования, 
социального 
обеспечения, 
культуры, спорта и 
ветеринарии в 
сельской местности 

34608,0



в соответствии с 
законодательством 
Республики 
Казахстан

005
Государственная 
а д р е с н а я  
социальная помощь

36545,0

006 О к а з а н и е  
жилищной помощи

0,0

007

Социальная помощь
отдельным 
категориям 
нуждающихся 
граждан по 
решениям местных 
представительных 
органов

37271,0

010

Материальное 
обеспечение детей с
инвалидностью, 
воспитывающихся и
обучающихся на 
дому

779,8

011

Оплата услуг по 
зачислению, 
выплате и доставке 
пособий и других 
социальных выплат

1924,0

014

О к а з а н и е  
социальной помощи
нуждающимся 
гражданам на дому

200185,4

017

Обеспечение 
нуждающихся лиц с
инвалидностью 
протезно-ортопедич
е с к и м и ,  
сурдотехническими 
и 
тифлотехническими
средствами, 
специальными 
средствами 
передвижения, 
обязательными 
гигиеническими 
средствами, а также 
предоставление 
у с л у г  
санаторно-курортно
го лечения, 
специалиста 

19358,0



жестового языка, 
индивидуальных 
помощников в 
соответствии с 
индивидуальной 
программой 
реабилитации лица 
с инвалидностью

050

Обеспечение прав и 
улучшение качества
жизни лиц с 
инвалидностью в 
Республике 
Казахстан

28290,0

094

Предоставление 
жилищных 
сертификатов как 
социальная помощь

0,0

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

2723270,7

458

О т д е л  
жилищно-коммунал
ьного хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
города областного 
значения)

723270,7

003

Организация 
сохранения 
государственного 
жилищного фонда

76633,9

004
Обеспечение 
жильем отдельных 
категорий граждан

298447,0

012

Функционирование 
с и с т е м ы  
водоснабжения и 
водоотведения

0,0

015 Освещение улиц в 
населенных пунктах

20700,0

018
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

8028,0

026

Организация 
эксплуатации 
тепловых сетей, 
находящихся в 
коммунальной 
собственности 

69750,1



районов (городов 
областного 
значения)

031

Изготовление 
технических 
паспортов на 
о б ъ е к т ы  
кондоминиумов

0,0

033

Проектирование, 
развитие и (или) 
обустройство 
инженерно-коммун
икационной 
инфраструктуры

93712,7

098

Приобретение 
ж и л ь я  
коммунального 
жилищного фонда

155999,0

466

Отдел архитектуры,
градостроительства 
и строительства 
района (города 
областного 
значения)

2000000,0

003

Проектирование и (
или) строительство, 
реконструкция 
ж и л ь я  
коммунального 
жилищного фонда

0,0

007

Р а з в и т и е  
благоустройства 
г о р о д о в  и  
населенных пунктов

0,0

058

Развитие системы 
водоснабжения и 
водоотведения в 
с е л ь с к и х  
населенных пунктах

2000000,0

08

Культура, спорт, 
т у р и з м  и  
информационное 
пространство

807188,7

819

Отдел внутренней 
политики, культуры
, развития языков и 
спорта района (
города областного 
значения)

807188,7

Услуги  по  
реализации 



001

государственной 
политики на 
местном уровне в 
о б л а с т и  
информации, 
укрепления 
государственности 
и формирования 
социального 
оптимизма граждан,
развития языков и 
культуры

51443,0

004

Реализация 
мероприятий в 
сфере молодежной 
политики

24207,0

005

Услуги  по  
проведению 
государственной 
информационной 
политики

21847,0

007

Функционирование 
районных (
городских) 
библиотек

69956,2

008

Р а з в и т и е  
государственного 
языка и других 
языков народа 
Казахстана

15729,0

009
Поддержка 
культурно-досугово
й работы

405121,1

014

Проведение 
спортивных 
соревнований на 
районном (города 
областного 
значения) уровне

6099,0

015

Подготовка и 
участие членов 
сборных команд 
района (города 
областного 
значения) по 
различным видам 
с п о р т а  н а  
областных 
спортивных 
соревнованиях

6371,0

Капитальные 
р а с х о д ы  



032 подведомственных 
государственных 
учреждений и 
организаций

206415,4

10

Сельское, водное, 
лесное, рыбное 
хозяйство, особо 
охраняемые 
природные 
территории, охрана 
окружающей среды 
и животного мира, 
земельные 
отношения

85080,6

459

Отдел экономики и 
финансов района (
города областного 
значения)

18280,0

099

Реализация мер по 
о к а з а н и ю  
социальной 
поддержки 
специалистов

18280,0

462

Отдел сельского 
хозяйства района (
города областного 
значения)

33108,8

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики на 
местном уровне в 
сфере сельского 
хозяйства

33108,8

463

Отдел земельных 
отношений района (
города областного 
значения)

33691,8

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики в области 
регулирования 
земельных 
отношений на 
территории района (
города областного 
значения)

27901,8

004
Организация работ 
по зонированию 
земель

4000,0



006

Землеустройство, 
проводимое при 
установлении 
границ районов, 
городов областного 
значения, районного
значения, сельских 
округов, поселков, 
сел

1790,0

11

Промышленность, 
архитектурная, 
градостроительная 
и строительная 
деятельность

60175,5

466

Отдел архитектуры,
градостроительства 
и строительства 
района (города 
областного 
значения)

60175,5

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики в области 
строительства, 
улучшения 
архитектурного 
облика городов, 
районов  и  
населенных пунктов
о б л а с т и  и  
обеспечению 
рационального и 
эффективного 
градостроительного 
о с в о е н и я  
территории района (
города областного 
значения)

41254,2

013

Разработка схем 
градостроительного 
р а з в и т и я  
территории района, 
генеральных планов
городов районного (
областного) 
значения, поселков 
и иных сельских 
населенных пунктов

0,0

015

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

18921,3



12 Транспорт и 
коммуникации

342021,2

458

О т д е л  
жилищно-коммунал
ьного хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
города областного 
значения)

342021,2

023

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог

1955,2

024

Организация 
внутрипоселковых (
внутригородских), 
пригородных и 
внутрирайонных 
общественных 
пассажирских 
перевозок

0,0

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог районного 
значения и улиц 
населенных пунктов

340066,0

13 Прочие 891288,0

458

О т д е л  
жилищно-коммунал
ьного хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
города областного 
значения)

145221,0

062

Реализация 
мероприятий по 
социальной и 
инженерной 
инфраструктуре в 
с е л ь с к и х  
населенных пунктах
в рамках проекта "
Ауыл-Ел бесігі"

145221,0

459

Отдел экономики и 
финансов района (

34748,0



города областного 
значения)

012

Резерв местного 
исполнительного 
органа района (
города областного 
значения)

34748,0

466

Отдел архитектуры,
градостроительства 
и строительства 
района (города 
областного 
значения)

711319,0

079

Р а з в и т и е  
социальной и 
инженерной 
инфраструктуры в 
с е л ь с к и х  
населенных пунктах
в рамках проекта "
Ауыл-Ел бесігі"

711319,0

14 Обслуживание 
долга

28013,8

459

Отдел экономики и 
финансов района (
города областного 
значения)

28013,8

021

Обслуживание 
долга местных 
исполнительных 
органов по выплате 
вознаграждений и 
иных платежей по 
займам  из  
областного бюджета

28013,8

15 Трансферты 876659,5

459

Отдел экономики и 
финансов района (
города областного 
значения)

876659,5

006

В о з в р а т  
неиспользованных (
недоиспользованны
х) целевых 
трансфертов

2504,7

024

Целевые текущие 
трансферты из 
нижестоящего 
бюджета на 
компенсацию 
п о т е р ь  373446,8



вышестоящего 
бюджета в связи с 
изменением 
законодательства

038 Субвенции 500708,0

III .  Чистое 
бюджетное 
кредитование

710518,0

Бюджетные 
кредиты

778247,0

7
Жилищно-коммуна
льное хозяйство

584417,0

458

О т д е л  
жилищно-коммунал
ьного хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
города областного 
значения)

584417,0

098

Приобретение 
ж и л ь я  
коммунального 
жилищного фонда

584417,0

10

Сельское, водное, 
лесное, рыбное 
хозяйство, особо 
охраняемые 
природные 
территории, охрана 
окружающей среды 
и животного мира, 
земельные 
отношения

193830,0

459

Отдел экономики и 
финансов района (
города областного 
значения)

193830,0

018

Бюджетные 
кредиты для 
реализации мер 
социальной 
поддержки 
специалистов

193830,0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

67729,0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

67729,0



1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

67729,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

Приобретение 
финансовых 
активов

0,0

Поступление от 
п р о д а ж и  
финансовых 
активов государства

0,0

V. Дефицит (
профицит) бюджета

-841839,7

VI. Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

841839,7

7 Поступления 
займов

778247,0

01
Внутренние 
государственные 
займы

778247,0

2 Договоры займа 778247,0

16 Погашение займов 67729,0

459

Отдел экономики и 
финансов района (
города областного 
значения)

67729,0

005

Погашение долга 
м е с т н о г о  
исполнительного 
органа перед 
вышестоящим 
бюджетом

67729,0

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

131321,7

01 Остаток бюджетных
средств

131321,7

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

131321,7

 

Приложение 2 к решению 
Катон-Карагайского 
районного маслихата 



от 26 декабря 2023 года 
№ 10/128 -VIII

Бюджет Катон-Карагайского района на 2025 год

Категория

Всего доходы (
тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

І.Доходы 4454133,0

1
Налоговые 
поступления

1888875,0

01 Подоходный налог 1060771,0

1 Корпоративный 
подоходный налог

125218,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

935553,0

03 Социальный налог 760933,0

1 Социальный налог 760933,0

04
Налоги  на  
собственность

43134,0

1 Налоги  на  
имущество

43134,0

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

13226,0

2 Акцизы 2907,0

4

Сборы за ведение 
предпринимательск
о й  и  
профессиональной 
деятельности

10319,0

08

Обязательные 
платежи, взимаемые
за совершение 
юридически 
значимых действий 
и (или) выдачу 
документов 
уполномоченными 
н а  т о  
государственными 
органами или 
должностными 
лицами

10811,0

1
Государственная 
пошлина

10811,0



2 Неналоговые 
поступления

2553,0

01
Доходы от  
государственной 
собственности

2553,0

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

2488,0

7

Вознаграждения по 
кредитам,  
выданным из 
государственного 
бюджета

65,0

4 Поступления 
трансфертов

2562705,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

2562705,0

2 Трансферты из 
областного бюджета

2562705,0

Функциональная группа

Сумма (тысяч тенге
)

Администратор программ

программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 4454133,0

01
Государственные 
услуги общего 
характера

475904,0

112

Аппарат маслихата 
района (города 
областного 
значения)

53207,0

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности 
маслихата района (
города областного 
значения)

53207,0

122

Аппарат акима 
района (города 
областного 
значения)

215047,0



001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
района (города 
областного 
значения)

215047,0

458

О т д е л  
жилищно-коммунал
ьного хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
города областного 
значения)

95432,0

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики на 
местном уровне в 
о б л а с т и  
жилищно-коммунал
ьного хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог

35886,0

113

Целевые текущие 
трансферты 
нижестоящим 
бюджетам

59546,0

459

Отдел экономики и 
финансов района (
города областного 
значения)

76188,0

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики в области 
формирования и 
р а з в и т и я  
экономической 
политики,  
государственного 
планирования, 
исполнения 
бюджета  и  
управления 
коммунальной 
собственностью 

72443,0



района (города 
областного 
значения)

003
Проведение оценки 
имущества в целях 
налогообложения

1012,0

010

Приватизация, 
управление 
коммунальным 
имуществом, 
постприватизацион
ная деятельность и 
регулирование 
споров, связанных с
этим

1420,0

113

Целевые текущие 
трансферты 
нижестоящим 
бюджетам

1313,0

493

О т д е л  
предпринимательст
в а ,  
промышленности и 
туризма района (
города областного 
значения)

36030,0

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики на 
местном уровне в 
области развития 
предпринимательст
в а ,  
промышленности и 
туризма

36030,0

02 Оборона 30573,0

122

Аппарат акима 
района (города 
областного 
значения)

30573,0

005

Мероприятия в 
рамках исполнения 
всеобщей воинской 
обязанности

19573,0

006

Предупреждение и 
ликвидация 
чрезвычайных 
ситуаций масштаба 

11000,0



района (города 
областного 
значения)

03

Общественный 
п о р я д о к ,  
безопасность, 
правовая, судебная, 
уголовно-исполните
льная деятельность

1250,0

458

О т д е л  
жилищно-коммунал
ьного хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
города областного 
значения)

1250,0

021

Обеспечение 
безопасности 
дорожного 
движения в 
населенных пунктах

1250,0

06
Социальная помощь
и социальное 
обеспечение

535287,0

451

Отдел занятости и 
социальных 
программ района (
города областного 
значения)

535287,0

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики на 
местном уровне в 
о б л а с т и  
обеспечения 
занятости и 
реализации 
социальных 
программ для 
населения

52444,0

004

О к а з а н и е  
социальной помощи
на приобретение 
т о п л и в а  
специалистам 
здравоохранения, 
образования, 
социального 
обеспечения, 60334,0



культуры, спорта и 
ветеринарии в 
сельской местности 
в соответствии с 
законодательством 
Республики 
Казахстан

005
Государственная 
а д р е с н а я  
социальная помощь

95169,0

006 О к а з а н и е  
жилищной помощи

1484,0

007

Социальная помощь
отдельным 
категориям 
нуждающихся 
граждан по 
решениям местных 
представительных 
органов

31454,0

010

Материальное 
обеспечение детей с
инвалидностью, 
воспитывающихся и
обучающихся на 
дому

1557,0

011

Оплата услуг по 
зачислению, 
выплате и доставке 
пособий и других 
социальных выплат

2956,0

014

О к а з а н и е  
социальной помощи
нуждающимся 
гражданам на дому

256181,0

017

Обеспечение 
нуждающихся лиц с
инвалидностью 
протезно-ортопедич
е с к и м и ,  
сурдотехническими 
и 
тифлотехническими
средствами, 
специальными 
средствами 
передвижения, 
обязательными 
гигиеническими 
средствами, а также 
предоставление 
у с л у г  

29208,0



санаторно-курортно
го лечения, 
специалиста 
жестового языка, 
индивидуальных 
помощников в 
соответствии с 
индивидуальной 
программой 
реабилитации лица 
с инвалидностью

094

Предоставление 
жилищных 
сертификатов как 
социальная помощь

4500,0

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

1626838,0

458

О т д е л  
жилищно-коммунал
ьного хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
города областного 
значения)

106907,0

012

Функционирование 
с и с т е м ы  
водоснабжения и 
водоотведения

46909,0

015 Освещение улиц в 
населенных пунктах

11998,0

026

Организация 
эксплуатации 
тепловых сетей, 
находящихся в 
коммунальной 
собственности 
районов (городов 
областного 
значения)

48000,0

466

Отдел архитектуры,
градостроительства 
и строительства 
района (города 
областного 
значения)

1519931,0

058

Развитие системы 
водоснабжения и 
водоотведения в 
с е л ь с к и х  
населенных пунктах

1519931,0



08

Культура, спорт, 
т у р и з м  и  
информационное 
пространство

654610,0

819

Отдел внутренней 
политики, культуры
, развития языков и 
спорта района (
города областного 
значения)

654610,0

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики на 
местном уровне в 
о б л а с т и  
информации, 
укрепления 
государственности 
и формирования 
социального 
оптимизма граждан,
развития языков и 
культуры

53591,0

004

Реализация 
мероприятий в 
сфере молодежной 
политики

26907,0

005

Услуги  по  
проведению 
государственной 
информационной 
политики

28847,0

007

Функционирование 
районных (
городских) 
библиотек

85536,0

008

Р а з в и т и е  
государственного 
языка и других 
языков народа 
Казахстана

15729,0

009
Поддержка 
культурно-досугово
й работы

434190,0

014

Проведение 
спортивных 
соревнований на 
районном (города 
областного 
значения) уровне

3439,0



015

Подготовка и 
участие членов 
сборных команд 
района (города 
областного 
значения) по 
различным видам 
с п о р т а  н а  
областных 
спортивных 
соревнованиях

6371,0

10

Сельское, водное, 
лесное, рыбное 
хозяйство, особо 
охраняемые 
природные 
территории, охрана 
окружающей среды 
и животного мира, 
земельные 
отношения

218100,0

459

Отдел экономики и 
финансов района (
города областного 
значения)

29318,0

099

Реализация мер по 
о к а з а н и ю  
социальной 
поддержки 
специалистов

29318,0

462

Отдел сельского 
хозяйства района (
города областного 
значения)

35542,0

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики на 
местном уровне в 
сфере сельского 
хозяйства

35542,0

463

Отдел земельных 
отношений района (
города областного 
значения)

30886,0

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики в области 
регулирования 
земельных 
отношений на 

30886,0



территории района (
города областного 
значения)

466

Отдел архитектуры,
градостроительства 
и строительства 
района (города 
областного 
значения)

122354,0

010 Развитие объектов 
сельского хозяйства

122354,0

11

Промышленность, 
архитектурная, 
градостроительная 
и строительная 
деятельность

39991,0

466

Отдел архитектуры,
градостроительства 
и строительства 
района (города 
областного 
значения)

39991,0

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики в области 
строительства, 
улучшения 
архитектурного 
облика городов, 
районов  и  
населенных пунктов
о б л а с т и  и  
обеспечению 
рационального и 
эффективного 
градостроительного 
о с в о е н и я  
территории района (
города областного 
значения)

39991,0

12 Транспорт и 
коммуникации

2622,0

458

О т д е л  
жилищно-коммунал
ьного хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
города областного 
значения)

2622,0



023
Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог

2060,0

024

Организация 
внутрипоселковых (
внутригородских), 
пригородных и 
внутрирайонных 
общественных 
пассажирских 
перевозок

562,0

13 Прочие 37829,0

459

Отдел экономики и 
финансов района (
города областного 
значения)

37829,0

012

Резерв местного 
исполнительного 
органа района (
города областного 
значения)

37829,0

14 Обслуживание 
долга

26770,0

459

Отдел экономики и 
финансов района (
города областного 
значения)

26770,0

021

Обслуживание 
долга местных 
исполнительных 
органов по выплате 
вознаграждений и 
иных платежей по 
займам  из  
областного бюджета

26770,0

15 Трансферты 804359,0

459

Отдел экономики и 
финансов района (
города областного 
значения)

804359,0

024

Целевые текущие 
трансферты из 
нижестоящего 
бюджета на 
компенсацию 
п о т е р ь  
вышестоящего 
бюджета в связи с 
изменением 
законодательства

171784,0



038 Субвенции 632575,0

III .  Чистое 
бюджетное 
кредитование

113971,0

Бюджетные 
кредиты

181700,0

10

Сельское, водное, 
лесное, рыбное 
хозяйство, особо 
охраняемые 
природные 
территории, охрана 
окружающей среды 
и животного мира, 
земельные 
отношения

181700,0

459

Отдел экономики и 
финансов района (
города областного 
значения)

181700,0

018

Бюджетные 
кредиты для 
реализации мер 
социальной 
поддержки 
специалистов

181700,0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

67729,0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

67729,0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

67729,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

Приобретение 
финансовых 
активов

0,0

Поступление от 
п р о д а ж и  
финансовых 
активов государства

0,0

V. Дефицит (
профицит) бюджета

-113971,0



VI. Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

113971,0

7 Поступления 
займов

181700,0

01
Внутренние 
государственные 
займы

181700,0

2 Договоры займа 181700,0

16 Погашение займов 67729,0

459

Отдел экономики и 
финансов района (
города областного 
значения)

67729,0

005

Погашение долга 
м е с т н о г о  
исполнительного 
органа перед 
вышестоящим 
бюджетом

67729,0

 

Приложение 3 к решению 
Катон-Карагайского 
районного маслихата 

от 26 декабря 2023 года 
№ 10/128 -VIII

Бюджет Катон-Карагайского района на 2026 год

Категория

Всего доходы (
тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

І.Доходы 3037399,0

1 Налоговые 
поступления

1991973,0

01 Подоходный налог 1123138,0

1
Корпоративный 
подоходный налог

131479,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

991659,0

03 Социальный налог 798979,0

1 Социальный налог 798979,0

04 Налоги  на  
собственность

44859,0



1 Налоги  на  
имущество

44859,0

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

13754,0

2 Акцизы 3023,0

4

Сборы за ведение 
предпринимательск
о й  и  
профессиональной 
деятельности

10731,0

08

Обязательные 
платежи, взимаемые
за совершение 
юридически 
значимых действий 
и (или) выдачу 
документов 
уполномоченными 
н а  т о  
государственными 
органами или 
должностными 
лицами

11243,0

1 Государственная 
пошлина

11243,0

2 Неналоговые 
поступления

2652,0

01
Доходы от  
государственной 
собственности

2652,0

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

2593,0

7

Вознаграждения по 
кредитам,  
выданным из 
государственного 
бюджета

59,0

4 Поступления 
трансфертов

1042774,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

1042774,0

2 Трансферты из 
областного бюджета

1042774,0



Функциональная группа

Сумма (тысяч тенге
)

Администратор программ

программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 3037399,0

01
Государственные 
услуги общего 
характера

475910,0

112

Аппарат маслихата 
района (города 
областного 
значения)

53207,0

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности 
маслихата района (
города областного 
значения)

53207,0

122

Аппарат акима 
района (города 
областного 
значения)

215053,0

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
района (города 
областного 
значения)

215053,0

458

О т д е л  
жилищно-коммунал
ьного хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
города областного 
значения)

95432,0

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики на 
местном уровне в 
о б л а с т и  
жилищно-коммунал
ьного хозяйства, 
пассажирского 

35886,0



транспорта и 
автомобильных 
дорог

113

Целевые текущие 
трансферты 
нижестоящим 
бюджетам

59546,0

459

Отдел экономики и 
финансов района (
города областного 
значения)

76188,0

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики в области 
формирования и 
р а з в и т и я  
экономической 
политики,  
государственного 
планирования, 
исполнения 
бюджета  и  
управления 
коммунальной 
собственностью 
района (города 
областного 
значения)

72443,0

003
Проведение оценки 
имущества в целях 
налогообложения

1012,0

010

Приватизация, 
управление 
коммунальным 
имуществом, 
постприватизацион
ная деятельность и 
регулирование 
споров, связанных с
этим

1420,0

113

Целевые текущие 
трансферты 
нижестоящим 
бюджетам

1313,0

493

О т д е л  
предпринимательст
в а ,  
промышленности и 
туризма района (
города областного 
значения)

36030,0



001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики на 
местном уровне в 
области развития 
предпринимательст
в а ,  
промышленности и 
туризма

36030,0

02 Оборона 30573,0

122

Аппарат акима 
района (города 
областного 
значения)

30573,0

005

Мероприятия в 
рамках исполнения 
всеобщей воинской 
обязанности

19573,0

006

Предупреждение и 
ликвидация 
чрезвычайных 
ситуаций масштаба 
района (города 
областного 
значения)

11000,0

03

Общественный 
п о р я д о к ,  
безопасность, 
правовая, судебная, 
уголовно-исполните
льная деятельность

1250,0

458

О т д е л  
жилищно-коммунал
ьного хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
города областного 
значения)

1250,0

021

Обеспечение 
безопасности 
дорожного 
движения в 
населенных пунктах

1250,0

06
Социальная помощь
и социальное 
обеспечение

535287,0

Отдел занятости и 
социальных 



451 программ района (
города областного 
значения)

535287,0

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики на 
местном уровне в 
о б л а с т и  
обеспечения 
занятости и 
реализации 
социальных 
программ для 
населения

52444,0

004

О к а з а н и е  
социальной помощи
на приобретение 
т о п л и в а  
специалистам 
здравоохранения, 
образования, 
социального 
обеспечения, 
культуры, спорта и 
ветеринарии в 
сельской местности 
в соответствии с 
законодательством 
Республики 
Казахстан

60334,0

005
Государственная 
а д р е с н а я  
социальная помощь

95169,0

006
О к а з а н и е  
жилищной помощи

1484,0

007

Социальная помощь
отдельным 
категориям 
нуждающихся 
граждан по 
решениям местных 
представительных 
органов

31454,0

010

Материальное 
обеспечение детей с
инвалидностью, 
воспитывающихся и
обучающихся на 
дому

1557,0

Оплата услуг по 
зачислению, 



011 выплате и доставке 
пособий и других 
социальных выплат

2956,0

014

О к а з а н и е  
социальной помощи
нуждающимся 
гражданам на дому

256181,0

017

Обеспечение 
нуждающихся лиц с
инвалидностью 
протезно-ортопедич
е с к и м и ,  
сурдотехническими 
и 
тифлотехническими
средствами, 
специальными 
средствами 
передвижения, 
обязательными 
гигиеническими 
средствами, а также 
предоставление 
у с л у г  
санаторно-курортно
го лечения, 
специалиста 
жестового языка, 
индивидуальных 
помощников в 
соответствии с 
индивидуальной 
программой 
реабилитации лица 
с инвалидностью

29208,0

094

Предоставление 
жилищных 
сертификатов как 
социальная помощь

4500,0

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

148100,0

458

О т д е л  
жилищно-коммунал
ьного хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
города областного 
значения)

148100,0

Функционирование 
с и с т е м ы  



012 водоснабжения и 
водоотведения

88102,0

015
Освещение улиц в 
населенных пунктах

11998,0

026

Организация 
эксплуатации 
тепловых сетей, 
находящихся в 
коммунальной 
собственности 
районов (городов 
областного 
значения)

48000,0

08

Культура, спорт, 
т у р и з м  и  
информационное 
пространство

714550,0

819

Отдел внутренней 
политики, культуры
, развития языков и 
спорта района (
города областного 
значения)

714550,0

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики на 
местном уровне в 
о б л а с т и  
информации, 
укрепления 
государственности 
и формирования 
социального 
оптимизма граждан,
развития языков и 
культуры

53591,0

004

Реализация 
мероприятий в 
сфере молодежной 
политики

26907,0

005

Услуги  по  
проведению 
государственной 
информационной 
политики

28847,0

007

Функционирование 
районных (
городских) 
библиотек

85536,0



008
Р а з в и т и е  
государственного 
языка и других 
языков народа 
Казахстана

15729,0

009
Поддержка 
культурно-досугово
й работы

494130,0

014

Проведение 
спортивных 
соревнований на 
районном (города 
областного 
значения) уровне

3439,0

015

Подготовка и 
участие членов 
сборных команд 
района (города 
областного 
значения) по 
различным видам 
с п о р т а  н а  
областных 
спортивных 
соревнованиях

6371,0

10

Сельское, водное, 
лесное, рыбное 
хозяйство, особо 
охраняемые 
природные 
территории, охрана 
окружающей среды 
и животного мира, 
земельные 
отношения

218100,0

459

Отдел экономики и 
финансов района (
города областного 
значения)

29318,0

099

Реализация мер по 
о к а з а н и ю  
социальной 
поддержки 
специалистов

29318,0

462

Отдел сельского 
хозяйства района (
города областного 
значения)

35542,0

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики на 35542,0



местном уровне в 
сфере сельского 
хозяйства

463

Отдел земельных 
отношений района (
города областного 
значения)

30886,0

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики в области 
регулирования 
земельных 
отношений на 
территории района (
города областного 
значения)

30886,0

466

Отдел архитектуры,
градостроительства 
и строительства 
района (города 
областного 
значения)

122354,0

010
Развитие объектов 
сельского хозяйства

122354,0

11

Промышленность, 
архитектурная, 
градостроительная 
и строительная 
деятельность

39991,0

466

Отдел архитектуры,
градостроительства 
и строительства 
района (города 
областного 
значения)

39991,0

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики в области 
строительства, 
улучшения 
архитектурного 
облика городов, 
районов  и  
населенных пунктов
о б л а с т и  и  
обеспечению 
рационального и 
эффективного 
градостроительного 
о с в о е н и я  

39991,0



территории района (
города областного 
значения)

12 Транспорт и 
коммуникации

2622,0

458

О т д е л  
жилищно-коммунал
ьного хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
города областного 
значения)

2622,0

023

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог

2060,0

024

Организация 
внутрипоселковых (
внутригородских), 
пригородных и 
внутрирайонных 
общественных 
пассажирских 
перевозок

562,0

13 Прочие 39893,0

459

Отдел экономики и 
финансов района (
города областного 
значения)

39893,0

012

Резерв местного 
исполнительного 
органа района (
города областного 
значения)

39893,0

14 Обслуживание 
долга

26764,0

459

Отдел экономики и 
финансов района (
города областного 
значения)

26764,0

021

Обслуживание 
долга местных 
исполнительных 
органов по выплате 
вознаграждений и 
иных платежей по 
займам  из  
областного бюджета

26764,0

15 Трансферты 804359,0



459

Отдел экономики и 
финансов района (
города областного 
значения)

804359,0

024

Целевые текущие 
трансферты из 
нижестоящего 
бюджета на 
компенсацию 
п о т е р ь  
вышестоящего 
бюджета в связи с 
изменением 
законодательства

171784,0

038 Субвенции 632575,0

III .  Чистое 
бюджетное 
кредитование

123164,0

Бюджетные 
кредиты

190170,0

10

Сельское, водное, 
лесное, рыбное 
хозяйство, особо 
охраняемые 
природные 
территории, охрана 
окружающей среды 
и животного мира, 
земельные 
отношения

190170,0

459

Отдел экономики и 
финансов района (
города областного 
значения)

190170,0

018

Бюджетные 
кредиты для 
реализации мер 
социальной 
поддержки 
специалистов

190170,0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

67006,0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

67006,0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

67006,0



IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

Приобретение 
финансовых 
активов

0,0

Поступление от 
п р о д а ж и  
финансовых 
активов государства

0,0

V. Дефицит (
профицит) бюджета

-123164,0

VI. Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

123164,0

7 Поступления 
займов

190170,0

01
Внутренние 
государственные 
займы

190170,0

2 Договоры займа 190170,0

16 Погашение займов 67006,0

459

Отдел экономики и 
финансов района (
города областного 
значения)

67006,0

005

Погашение долга 
м е с т н о г о  
исполнительного 
органа перед 
вышестоящим 
бюджетом

67006,0

 

Приложение 4 к решению 
Катон-Карагайского 
районного маслихата 

от 26 декабря 2023 года 
№ 10/128-VІII

Перечень бюджетных программ, финансируемых из местного бюджета на 2024 год

      Сноска. Приложение 4 в редакции решения Катон-Карагайского районного 
маслихата Восточно-Казахстанской области от 29.10.2024  (вводится в № 21/250-VIII
действие с 01.01.2024).
Функциональная группа

Администратор программ

программа



Наименование

1 2 3 4

II. Затраты

01 Государственные услуги 
общего характера

112
Аппарат маслихата 
района (города 
областного значения)

001

Услуги по обеспечению 
деятельности маслихата 
района (города 
областного значения)

003 Капитальные расходы 
государственного органа

122
Аппарат акима района (
города областного 
значения)

001

Услуги по обеспечению 
деятельности акима 
района (города 
областного значения)

003
Капитальные расходы 
государственного органа

113
Целевые текущие 
т р а н с ф е р т ы  
нижестоящим бюджетам

458

О т д е л  
жилищно-коммунального
хозяйства, пассажирского
транспорта  и  
автомобильных дорог 
района (города 
областного значения)

001

Услуги по реализации 
государственной 
политики на местном 
уровне в области 
жилищно-коммунального
хозяйства, пассажирского
транспорта  и  
автомобильных дорог

113
Целевые текущие 
т р а н с ф е р т ы  
нижестоящим бюджетам

459
Отдел экономики и 
финансов района (города 
областного значения)

Услуги по реализации 
государственной 
политики в области 



001

формирования и развития
экономической политики,
государственного 
планирования, 
исполнения бюджета и 
у п р а в л е н и я  
коммунальной 
собственностью района (
города областного 
значения)

003
Проведение оценки 
имущества в целях 
налогообложения

010

Приватизация, 
у п р а в л е н и е  
коммунальным 
имуществом,  
постприватизационная 
деятельность и 
регулирование споров, 
связанных с этим

113
Целевые текущие 
т р а н с ф е р т ы  
нижестоящим бюджетам

466

Отдел архитектуры, 
градостроительства и 
строительства района (
города областного 
значения)

040
Развитие объектов 
государственных органов

493

О т д е л  
предпринимательства, 
промышленности и 
туризма района (города 
областного значения)

001

Услуги по реализации 
государственной 
политики на местном 
уровне в области 
р а з в и т и я  
предпринимательства, 
промышленности и 
туризма

02 Оборона

122
Аппарат акима района (
города областного 
значения)

005
Мероприятия в рамках 
исполнения всеобщей 
воинской обязанности



006

Предупреждение и 
л и к в и д а ц и я  
чрезвычайных ситуаций 
масштаба района (города 
областного значения)

03

Общественный порядок, 
безопасность, правовая, 
с у д е б н а я ,  
уголовно-исполнительная
деятельность

458

О т д е л  
жилищно-коммунального
хозяйства, пассажирского
транспорта  и  
автомобильных дорог 
района (города 
областного значения)

021

Обеспечение 
безопасности дорожного 
движения в населенных 
пунктах

06 Социальная помощь и 
социальное обеспечение

451

Отдел занятости и 
социальных программ 
района (города 
областного значения)

001

Услуги по реализации 
государственной 
политики на местном 
уровне в области 
обеспечения занятости и 
реализации социальных 
программ для населения

004

Оказание социальной 
помощи на приобретение
топлива специалистам 
здравоохранения, 
образования,  
социального обеспечения
, культуры, спорта и 
ветеринарии в сельской 
местности в соответствии
с законодательством 
Республики Казахстан

005
Государственная 
адресная социальная 
помощь

006 Оказание жилищной 
помощи



007

Социальная помощь 
отдельным категориям 
нуждающихся граждан 
по решениям местных 
представительных 
органов

010

Материальное 
обеспечение детей с 
инвалидностью, 
воспитывающихся и 
обучающихся на дому

011

Оплата услуг по 
зачислению, выплате и 
доставке пособий и 
других социальных 
выплат

014
Оказание социальной 
помощи нуждающимся 
гражданам на дому

017

Обеспечение 
нуждающихся лиц с 
инвалидностью 
протезно-ортопедически
ми, сурдотехническими и
тифлотехническими 
средствами,  
специальными 
с р е д с т в а м и  
передвижения, 
обязательными 
гигиеническими 
средствами, а также 
предоставление услуг 
санаторно-курортного 
лечения, специалиста 
жестового языка, 
индивидуальных 
помощников в 
соответствии с 
индивидуальной 
п р о г р а м м о й  
реабилитации лица с 
инвалидностью

050

Обеспечение прав и 
улучшение качества 
ж и з н и  л и ц  с  
инвалидностью в 
Республике Казахстан

094
Предоставление 
жилищных сертификатов
как социальная помощь



07 Жилищно-коммунальное 
хозяйство

458

О т д е л  
жилищно-коммунального
хозяйства, пассажирского
транспорта  и  
автомобильных дорог 
района (города 
областного значения)

003
Организация сохранения 
государственного 
жилищного фонда

004
Обеспечение жильем 
отдельных категорий 
граждан

012
Функционирование 
системы водоснабжения 
и водоотведения

015 Освещение улиц в 
населенных пунктах

018
Благоустройство и 
озеленение населенных 
пунктов

026

Организация 
эксплуатации тепловых 
сетей, находящихся в 
коммунальной 
собственности районов (
городов областного 
значения)

031

Изготовление 
технических паспортов 
н а  о б ъ е к т ы  
кондоминиумов

033

Проектирование, 
развитие и (или) 
обустройство 
инженерно-коммуникаци
онной инфраструктуры

098
Приобретение жилья 
коммунального 
жилищного фонда

466

Отдел архитектуры, 
градостроительства и 
строительства района (
города областного 
значения)

Проектирование и (или) 
строительство, 



003 реконструкция жилья 
коммунального 
жилищного фонда

007
Р а з в и т и е  
благоустройства городов 
и населенных пунктов

058

Развитие системы 
водоснабжения и 
водоотведения в сельских
населенных пунктах

08
Культура, спорт, туризм 
и информационное 
пространство

819

Отдел внутренней 
политики, культуры, 
развития языков и спорта
района (города 
областного значения)

001

Услуги по реализации 
государственной 
политики на местном 
уровне в области 
информации, укрепления 
государственности и 
формирования 
социального оптимизма 
граждан, развития языков
и культуры

004
Реализация мероприятий 
в сфере молодежной 
политики

005

Услуги по проведению 
государственной 
информационной 
политики

007
Функционирование 
районных (городских) 
библиотек

008

Р а з в и т и е  
государственного языка и
других языков народа 
Казахстана

009
П о д д е р ж к а  
культурно-досуговой 
работы

014

Проведение спортивных 
соревнований на 
районном (города 
областного значения) 
уровне



015

Подготовка и участие 
членов сборных команд 
района (города 
областного значения) по 
различным видам спорта 
на областных 
с п о р т и в н ы х  
соревнованиях

032

Капитальные расходы 
подведомственных 
государственных 
учреждений и 
организаций

10

Сельское, водное, лесное,
рыбное хозяйство, особо 
охраняемые природные 
территории, охрана 
окружающей среды и 
животного мира, 
земельные отношения

459
Отдел экономики и 
финансов района (города 
областного значения)

099
Реализация мер по 
оказанию социальной 
поддержки специалистов

462
Отдел сельского 
хозяйства района (города 
областного значения)

001

Услуги по реализации 
государственной 
политики на местном 
уровне в сфере сельского 
хозяйства

463

Отдел земельных 
отношений района (
города областного 
значения)

001

Услуги по реализации 
государственной 
политики в области 
регулирования 
земельных отношений на 
территории района (
города областного 
значения)

004 Организация работ по 
зонированию земель

Землеустройство, 
проводимое при 
установлении границ 



006 районов, городов 
областного значения, 
районного значения, 
сельских округов, 
поселков, сел

11

Промышленность, 
архитектурная, 
градостроительная и 
строительная 
деятельность

466

Отдел архитектуры, 
градостроительства и 
строительства района (
города областного 
значения)

001

Услуги по реализации 
государственной 
политики в области 
строительства, 
у л у ч ш е н и я  
архитектурного облика 
городов, районов и 
населенных пунктов 
области и обеспечению 
рационального и 
эффективного 
градостроительного 
освоения территории 
района (города 
областного значения)

013

Разработка схем 
градостроительного 
развития территории 
района, генеральных 
планов городов 
районного (областного) 
значения, поселков и 
иных сельских 
населенных пунктов

015 Капитальные расходы 
государственного органа

12 Транспорт  и  
коммуникации

458

О т д е л  
жилищно-коммунального
хозяйства, пассажирского
транспорта  и  
автомобильных дорог 
района (города 
областного значения)



023 Обеспечение 
функционирования 
автомобильных дорог

024

Организация 
внутрипоселковых (
внутригородских), 
пригородных и 
внутрирайонных 
общественных 
пассажирских перевозок

045

Капитальный и средний 
ремонт автомобильных 
дорог районного 
значения и улиц 
населенных пунктов

13 Прочие

458

О т д е л  
жилищно-коммунального
хозяйства, пассажирского
транспорта  и  
автомобильных дорог 
района (города 
областного значения)

062

Реализация мероприятий 
по социальной и 
инженерной  
инфраструктуре в 
сельских населенных 
пунктах в рамках проекта
"Ауыл-Ел бесігі"

459
Отдел экономики и 
финансов района (города 
областного значения)

012

Резерв местного 
исполнительного органа 
района (города 
областного значения)

466

Отдел архитектуры, 
градостроительства и 
строительства района (
города областного 
значения)

079

Развитие социальной и 
инженерной  
инфраструктуры в 
сельских населенных 
пунктах в рамках проекта
"Ауыл-Ел бесігі"

14 Обслуживание долга



459 Отдел экономики и 
финансов района (города 
областного значения)

021

Обслуживание долга 
местных исполнительных
органов по выплате 
вознаграждений и иных 
платежей по займам из 
областного бюджета

15 Трансферты

459
Отдел экономики и 
финансов района (города 
областного значения)

006

В о з в р а т  
неиспользованных (
недоиспользованных) 
целевых трансфертов

024

Целевые текущие 
трансферты из 
нижестоящего бюджета 
на компенсацию потерь 
вышестоящего бюджета в
связи с изменением 
законодательства

038 Субвенции

III. Чистое бюджетное 
кредитование

Бюджетные кредиты

7
Жилищно-коммунальное 
хозяйство

458

О т д е л  
жилищно-коммунального
хозяйства, пассажирского
транспорта  и  
автомобильных дорог 
района (города 
областного значения)

098
Приобретение жилья 
коммунального 
жилищного фонда

10

Сельское, водное, лесное,
рыбное хозяйство, особо 
охраняемые природные 
территории, охрана 
окружающей среды и 
животного мира, 
земельные отношения

459
Отдел экономики и 
финансов района (города 
областного значения)



018
Бюджетные кредиты для 
реализации мер 
социальной поддержки 
специалистов

5 Погашение бюджетных 
кредитов

01 Погашение бюджетных 
кредитов

1

Погашение бюджетных 
кредитов, выданных из 
государственного 
бюджета

IV. Сальдо по операциям 
с финансовыми активами

Приобретение 
финансовых активов

Поступление от продажи 
финансовых активов 
государства

V. Дефицит (профицит) 
бюджета

VI. Финансирование 
дефицита (использование
профицита) бюджета

7 Поступления займов

01 В н у т р е н н и е  
государственные займы

2 Договоры займа

16 Погашение займов

459
Отдел экономики и 
финансов района (города 
областного значения)

005

Погашение долга 
м е с т н о г о  
исполнительного органа 
перед вышестоящим 
бюджетом

8 Используемые остатки 
бюджетных средств

01 Остаток бюджетных 
средств

1
Свободные остатки 
бюджетных средств

 

Приложение 5 к решению 
Катон-Карагайского 
районного маслихата 

от 26 декабря 2023 года 
№ 10/128-VІII



Целевые текущие трансферты и трансферты на развитие поступившие из областного 
бюджета на 2024 год

      Сноска. Приложение 5 в редакции решения Катон-Карагайского районного 
маслихата Восточно-Казахстанской области от 29.11.2024  (вводится в № 22/262-VIII
действие с 01.01.2024).
Функциональная группа

Сумма (тысяч тенге
)

Администратор программ

программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 1736294,2

01
Государственные 
услуги общего 
характера

193733,0

122

Аппарат акима 
района (города 
областного 
значения)

130000,0

003

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

130000,0

458

О т д е л  
жилищно-коммунал
ьного хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
города областного 
значения)

63733,0

113

Целевые текущие 
трансферты 
нижестоящим 
бюджетам

63733,0

02 Оборона 55360,0

122

Аппарат акима 
района (города 
областного 
значения)

55360,0

006

Предупреждение и 
ликвидация 
чрезвычайных 
ситуаций масштаба 
района (города 
областного 
значения)

55360,0



06 Социальная помощь
и социальное 
обеспечение

75480,0

451

Отдел занятости и 
социальных 
программ района (
города областного 
значения)

75480,0

005
Государственная 
а д р е с н а я  
социальная помощь

29536,0

007

Социальная помощь
отдельным 
категориям 
нуждающихся 
граждан по 
решениям местных 
представительных 
органов

25352,0

050

Обеспечение прав и 
улучшение качества
жизни лиц с 
инвалидностью в 
Республике 
Казахстан

20592,0

07
Жилищно-коммуна
льное хозяйство

261485,8

458

О т д е л  
жилищно-коммунал
ьного хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
города областного 
значения)

261485,8

004
Обеспечение 
жильем отдельных 
категорий граждан

15974,0

026

Организация 
эксплуатации 
тепловых сетей, 
находящихся в 
коммунальной 
собственности 
районов (городов 
областного 
значения)

0,1

Проектирование, 
развитие и (или) 
обустройство 



033 инженерно-коммун
икационной 
инфраструктуры

93712,7

098

Приобретение 
ж и л ь я  
коммунального 
жилищного фонда

151799,0

466

Отдел архитектуры,
градостроительства 
и строительства 
района (города 
областного 
значения)

0,0

058

Развитие системы 
водоснабжения и 
водоотведения в 
с е л ь с к и х  
населенных пунктах

0,0

08

Культура, спорт, 
т у р и з м  и  
информационное 
пространство

244972,4

819

Отдел внутренней 
политики, культуры
, развития языков и 
спорта района (
города областного 
значения)

244972,4

009
Поддержка 
культурно-досугово
й работы

38557,0

032

Капитальные 
р а с х о д ы  
подведомственных 
государственных 
учреждений и 
организаций

206415,4

10

Сельское, водное, 
лесное, рыбное 
хозяйство, особо 
охраняемые 
природные 
территории, охрана 
окружающей среды 
и животного мира, 
земельные 
отношения

1790,0

463

Отдел земельных 
отношений района (
города областного 
значения)

1790,0



006

Землеустройство, 
проводимое при 
установлении 
границ районов, 
городов областного 
значения, районного
значения, сельских 
округов, поселков, 
сел

1790,0

11

Промышленность, 
архитектурная, 
градостроительная 
и строительная 
деятельность

400,0

466

Отдел архитектуры,
градостроительства 
и строительства 
района (города 
областного 
значения)

400,0

015

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

400,0

12 Транспорт и 
коммуникации

336916,0

458

О т д е л  
жилищно-коммунал
ьного хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
города областного 
значения)

336916,0

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог районного 
значения и улиц 
населенных пунктов

336916,0

13 Прочие 566157,0

458

О т д е л  
жилищно-коммунал
ьного хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
города областного 
значения)

145221,0



062

Реализация 
мероприятий по 
социальной и 
инженерной 
инфраструктуре в 
с е л ь с к и х  
населенных пунктах
в рамках проекта "
Ауыл-Ел бесігі"

145221,0

466

Отдел архитектуры,
градостроительства 
и строительства 
района (города 
областного 
значения)

420936,0

079

Р а з в и т и е  
социальной и 
инженерной 
инфраструктуры в 
с е л ь с к и х  
населенных пунктах
в рамках проекта "
Ауыл-Ел бесігі"

420936,0

 

Приложение 6 к решению 
Катон-Карагайского 
районного маслихата 

от 26 декабря 2023 года 
№ 10/128-VІII

Целевые текущие трансферты и трансферты на развитие поступившие из республиканского 
бюджета на 2024 год

      Сноска. Приложение 6 в редакции решения Катон-Карагайского районного 
маслихата Восточно-Казахстанской области от 29.11.2024  (вводится в № 22/262-VIII
действие с 01.01.2024).
Функциональная группа

Сумма (тысяч тенге
)

Администратор программ

программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 2584872,0

01
Государственные 
услуги общего 
характера

1157,0

112

Аппарат маслихата 
района (города 
областного 
значения)

7,0



001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности 
маслихата района (
города областного 
значения)

7,0

122

Аппарат акима 
района (города 
областного 
значения)

64,0

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
района (города 
областного 
значения)

64,0

458

О т д е л  
жилищно-коммунал
ьного хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
города областного 
значения)

14,0

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики на 
местном уровне в 
о б л а с т и  
жилищно-коммунал
ьного хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог

14,0

459

Отдел экономики и 
финансов района (
города областного 
значения)

1059,0

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики в области 
формирования и 
р а з в и т и я  
экономической 
политики,  
государственного 
планирования, 
исполнения 

15,0



бюджета  и  
управления 
коммунальной 
собственностью 
района (города 
областного 
значения)

113

Целевые текущие 
трансферты 
нижестоящим 
бюджетам

1044,0

493

О т д е л  
предпринимательст
в а ,  
промышленности и 
туризма района (
города областного 
значения)

13,0

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики на 
местном уровне в 
области развития 
предпринимательст
в а ,  
промышленности и 
туризма

13,0

02 Оборона 5,0

122

Аппарат акима 
района (города 
областного 
значения)

5,0

005

Мероприятия в 
рамках исполнения 
всеобщей воинской 
обязанности

5,0

06
Социальная помощь
и социальное 
обеспечение

8836,0

451

Отдел занятости и 
социальных 
программ района (
города областного 
значения)

8836,0

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики на 
местном уровне в 
о б л а с т и  



001 обеспечения 
занятости и 
реализации 
социальных 
программ для 
населения

24,0

007

Социальная помощь
отдельным 
категориям 
нуждающихся 
граждан по 
решениям местных 
представительных 
органов

0,0

014

О к а з а н и е  
социальной помощи
нуждающимся 
гражданам на дому

1114,0

050

Обеспечение прав и 
улучшение качества
жизни лиц с 
инвалидностью в 
Республике 
Казахстан

7698,0

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

2282473,0

458

О т д е л  
жилищно-коммунал
ьного хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
города областного 
значения)

282473,0

004
Обеспечение 
жильем отдельных 
категорий граждан

282473,0

466

Отдел архитектуры,
градостроительства 
и строительства 
района (города 
областного 
значения)

2000000,0

033

Развитие системы 
водоснабжения и 
водоотведения в 
с е л ь с к и х  
населенных пунктах

2000000,0

Культура, спорт, 
т у р и з м  и  



08 информационное 
пространство

1974,0

819

Отдел внутренней 
политики, культуры
, развития языков и 
спорта района (
города областного 
значения)

1974,0

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики на 
местном уровне в 
о б л а с т и  
информации, 
укрепления 
государственности 
и формирования 
социального 
оптимизма граждан,
развития языков и 
культуры

24,0

004

Реализация 
мероприятий в 
сфере молодежной 
политики

5,0

007

Функционирование 
районных (
городских) 
библиотек

63,0

009
Поддержка 
культурно-досугово
й работы

1882,0

10

Сельское, водное, 
лесное, рыбное 
хозяйство, особо 
охраняемые 
природные 
территории, охрана 
окружающей среды 
и животного мира, 
земельные 
отношения

29,0

462

Отдел сельского 
хозяйства района (
города областного 
значения)

15,0

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики на 
местном уровне в 

15,0



сфере сельского 
хозяйства

463

Отдел земельных 
отношений района (
города областного 
значения)

14,0

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики в области 
регулирования 
земельных 
отношений на 
территории района (
города областного 
значения)

14,0

11

Промышленность, 
архитектурная, 
градостроительная 
и строительная 
деятельность

15,0

466

Отдел архитектуры,
градостроительства 
и строительства 
района (города 
областного 
значения)

15,0

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики в области 
строительства, 
улучшения 
архитектурного 
облика городов, 
районов  и  
населенных пунктов
о б л а с т и  и  
обеспечению 
рационального и 
эффективного 
градостроительного 
о с в о е н и я  
территории района (
города областного 
значения)

15,0

13 Прочие 290383,0

466

Отдел архитектуры,
градостроительства 
и строительства 

290383,0



района (города 
областного 
значения)

079

Р а з в и т и е  
социальной и 
инженерной 
инфраструктуры в 
с е л ь с к и х  
населенных пунктах
в рамках проекта "
Ауыл-Ел бесігі"

290383,0

 

Приложение 7 к решению 
Катон-Карагайского 
районного маслихата 

от 26 декабря 2023 года 
№ 10/128-VІII

Перечень бюджетных программ развития районного бюджета на 2024-2026 годы с 
разделением на бюджетные программы, направленные на реализацию бюджетных 
инвестиционных проектов (программ)

      Сноска. Приложение 7 в редакции решения Катон-Карагайского районного 
маслихата Восточно-Казахстанской области от 29.11.2024  (вводится в № 22/262-VIII
действие с 01.01.2024).
Функциональная группа

2024 год 
Сумма (тысяч
тенге)

2025 год 
Сумма (тысяч
тенге)

2026 год 
Сумма (тысяч
тенге)

Администратор программ

программа

Наименовани
е

1 2 3 4 5 6 7

II. Затраты 2816081,7 1642285,0 122354,0

01

Государствен
ные услуги 
общего  
характера

50,0 0,0 0,0

466

О т д е л  
архитектуры, 
градостроител
ьства  и  
строительства
района (
города  
областного 
значения)

50,0 0,0 0,0

040

Развитие 
объектов 
государствен
ных органов

50,0 0,0 0,0



Проведение 
конкурсных 
прроцедур по 
проекту 
строительства
здания  
прокуратуры 
в  с е л е  
Катон-Карага
й 
Катон-Карага
йского района
ВКО

50,0 0,0 0,0

07
Жилищно-ко
ммунальное 
хозяйство

2104712,7 1519931,0 0,0

458

О т д е л  
жилищно-ком
мунального 
хозяйства, 
пассажирског
о транспорта 
и 
автомобильн
ых дорог 
района (
города  
областного 
значения)

93712,7 0,0 0,0

033

Инженерлік-к
оммуникация
л ы қ  
инфрақұрылы
мды жобалау, 
дамыту және (
немесе) 
жайластыру

93712,7 0,0 0,0

Катонқарағай 
ауданы 
Топқайың 
ауылын кең 
жолақты 
мобильді 
интернетпен 
қамтамасыз 
ету үшін ИКИ
б а р  
антенна-діңге
к құрылысын 
салу

93712,7 0,0 0,0

О т д е л  
архитектуры, 
градостроител



466
ьства  и  
строительства
района (
города  
областного 
значения)

2011000,0 1519931,0 0,0

003

Коммуналдық
тұрғын үй 
қорының 
тұрғын үйін 
жобалау және
(немесе) салу,
реконструкци
ялау

6000,0 0,0 0,0

Ш Қ О  
Катонқарағай 
ауданы 
Катонқарағай 
ауылындағы 
24 пәтерлі 
тұрғын үйге 
инженерлік-к
оммуникация
л ы қ  
инфрақұрылы
м салу  (
Электрмен 
жабдықтауды
ң сыртқы 
желілері)
жобасы 
бойынша 
ЖСҚ түзету

852,0 0,0 0,0

Ш Қ О  
Катонқарағай 
ауданы 
Катонқарағай 
ауылында 24 
пәтерлі 
тұрғын үй 
салу (сыртқы 
инженерлік 
желілерсіз) 
жобасы 
бойынша 
ЖСҚ түзету

3876,0 0,0 0,0

Ш Қ О  
Катонқарағай 
ауданы 
Катонқарағай 
ауылындағы 
24 пәтерлі 
тұрғын үйге 



инженерлік-к
оммуникация
л ы қ  
инфрақұрылы
м салу  (
канализация, 
жылумен 
жабдықтау су 
құбырының 
сыртқы 
желілері) 
жобасы 
бойынша 
ЖСҚ түзету

1272,0 0,0 0,0

007

Қаланы және 
е л д і  
мекендерді 
абаттандыруд
ы дамыту

5000,0 0,0 0,0

Катонқарағай 
ауылын 
абаттандыру 
эскиздік 
жобасына 
ЖСҚ әзірлеу

5000,0

058

Развитие 
системы 
водоснабжени
я  и  
водоотведени
я в сельских 
населенных 
пунктах

2000000,0 1519931,0 0,0

Реконструкци
я 
водопроводн
ы х  
сооружений и
связанных с 
ними сетей в 
с е л е  
Катон-Карага
й 
Катон-Карага
йского района
ВКО

2 000 000,0 1225672,0 0,0

Реконструкци
я 
водопроводн
ы х  
сооружений и
связанных с 
ними сетей в 0,0 0,0



селе Улкен 
Н а р ы н  
Катон-Карага
йского района
ВКО

294259,0

Реконструкци
я 
водопроводн
ых сетей и 
сооружений в 
с. Топкаин 
Катон-Карага
йского района

0,0 0,0 0,0

10

Сельское, 
водное, 
лесное,  
рыбное  
хозяйство, 
о с о б о  
охраняемые 
природные 
территории, 
охрана  
окружающей 
среды и 
животного 
м и р а ,  
земельные 
отношения

0,0 122354,0 122354,0

466

О т д е л  
архитектуры, 
градостроител
ьства  и  
строительства
района (
города  
областного 
значения)

0,0 122354,0 122354,0

010

Развитие 
объектов 
сельского 
хозяйства

0,0 122354,0 122354,0

Строительств
о 
скотомогильн
иков в 8 селах
(Аккайнар, 
Аксу, Берель, 
Жамбыл, 
Ново-Хайрузо
в к а ,  
Белкарагай, 
Солдатово, 

0,0 122354,0



Ново-Поляко
вка)

122354,0

13 Прочие 711319,0 0,0 0,0

466

О т д е л  
архитектуры, 
градостроител
ьства  и  
строительства
района (
города  
областного 
значения)

711319,0 0,0 0,0

079

Развитие 
социальной и 
инженерной 
инфраструкту
ры в сельских
населенных 
пунктах в 
рамках  
проекта "
Ауыл-Ел 
бесігі"

711319,0 0,0 0,0

Реконструкци
я центральной
котельной в 
с е л е  
Катон-Карага
й 
Катон-Карага
йского района
ВКО

239429,0 0,0 0,0

Реконструкци
я тепловых 
сетей в селе 
Катон-Карага
й 
Катон-Карага
йского района
ВКО

425090,0 0,0

Строительств
о 
физкультурно
-
оздоровитель
н о г о  
комплекса в с.
Катон-Карага
й 
Катон-Карага
йского района
Восточно-Каз

46800 0,0



ахстанской 
области

0,0

 

Приложение 8 к решению 
Катон-Карагайского 
районного маслихата 

от 26 декабря 2023 года 
№ 10/128 -VIII

Реализация мер социальной поддержки специалистам социальной сферы сельских 
населенных пунктов на 2024 год

Функциональная группа

Сумма (тысяч тенге
)

Администратор программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 193830,0

10

Сельское, водное, 
лесное, рыбное 
хозяйство, особо 
охраняемые 
природные 
территории, охрана 
окружающей среды 
и животного мира, 
земельные 
отношения

193830,0

459

Отдел экономики и 
финансов района (
города областного 
значения)

193830,0

018

Бюджетные 
кредиты для 
реализации мер 
социальной 
поддержки 
специалистов

193830,0

 

Приложение 9 к решению 
Катон-Карагайского 
районного маслихата 

от 26 декабря 2023 года 
№ 10/128 -VIII

Резерв местного исполнительного органа района на 2024-2026 годы

Функциональная группа 2024 год 2025 год 2026 год

Администратор бюджетных программ

Сумма (тысяч
тенге)

Сумма (тысяч
тенге)

Сумма (тысяч
тенге)

Программа

Наименовани
е



1 2 3 5 6 7 8

II.Затраты 35440,0 37829,0 39893,0

13 Прочие 35440,0 37829,0 39893,0

459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (
города  
областного 
значения)

35440,0 37829,0 39893,0

012

Резерв  
местного 
исполнительн
ого органа 
района (
города  
областного 
значения)

35440,0 37829,0 39893,0

 

Приложение 10 к решению 
Катон-Карагайского 
районного маслихата 

от 26 декабря 2023 года 
№ 10/128-VІII

Распределение сумм кредитов на приобретение жилья за счет привлечения внутренних 
займов на 2024 год

      Сноска. Решение дополнено приложением 10 в соответствии с решением 
Катон-Карагайского районного маслихата Восточно-Казахстанской области от 
14.06.2024  (вводится в действие с 01.01.2024); в редакции решения № 16/213-VIII
Катон-Карагайского районного маслихата Восточно-Казахстанской области от 
29.10.2024  (вводится в действие с 01.01.2024).№ 21/250-VIII
Функциональная группа

Сумма (тысяч тенге
)

Администратор программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 584417,0

07
Жилищно-коммуна
льное хозяйство

584417,0

458

О т д е л  
жилищно-коммунал
ьного хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 584417,0



дорог района (
города областного 
значения)

098

Приобретение 
ж и л ь я  
коммунального 
жилищного фонда

584417,0

На покупку 20 
квартир в селе 
Улкен Нарын

0

На покупку 20 
квартир в селе 
Катон-Карагай

333953,0

На покупку 14 
квартир в селе 
Катон-Карагай

250464,0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


